[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 068/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de realizar a roçada no perímetro do Rio Turvo, que se inicia na Rua dos Expedicionários até o encontro com o Rio Pariquera.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que o mato está alto, o que acaba trazendo riscos de animais peçonhentos no local, onde há com muitas residências e comércios, com grande movimentação de pessoas e, também, com as chuvas, acaba obstruindo a passagem das águas.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de janeiro de 2021.
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1